АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              29.04.2019 г.                     61

от___________________№_________

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 108 от 01.07.2016г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными бюджетными учреждениями сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области»
В целях обеспечения общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг физическим и юридическим лицам сельского поселения Георгиевка и в соответствии с Распоряжением Правительства РФ от 25.10.2005 года № 1789-р (ред. от 10.03.2009) «О концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006 - 2010 годах»; Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2005 года № 679 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)», в связи с расширением перечня муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам администрацией сельского поселения Георгиевка в электронном виде, администрация сельского поселения Георгиевка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 108 от 01.07.2016г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными бюджетными учреждениями сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области» (далее – Постановление) изложив приложение к Постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Со дня вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу постановления администрации сельского поселения Георгиевка № 71 от 27.12.2010г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам администрацией сельского поселения Георгиевка в электронном виде» и № 54 от 11.04.2018г. «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 71 от 27.12.2010г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам администрацией сельского поселения Георгиевка в электронном виде»».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Георгиевский вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы сельского поселения – Е.В.Исаеву

Глава сельского поселения  Георгиевка                                        Н.В.Алясина
2-73-36

Приложение к Постановлению администрации сельского поселения Георгиевка №  61 от 29.04.2019 г.
Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления
и муниципальными бюджетными учреждениями
сельского поселения Георгиевка
муниципального района Кинельский Самарской области
	№

	Наименование муниципальной услуги

	1.
	«Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)»

	2.
	«Предоставление сведений об объектах недвижимого имущества, содержащихся в реестре муниципального имущества».

	3.
	«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на аукционах»

	4.
	«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в целях образования земельных участков из земель находящихся в муниципальной собственности»

	5.
	«Выдача выписок из похозяйственных книг»

	6.
	«Предоставление в собственность жилых помещений, относящихся к муниципальному жилищному фонду»

	7.
	«Предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование»

	8.
	«Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости в пределах сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области»

	9.
	«Расторжение договора найма жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда»

	10.
	«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»

	11.
	«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	12.
	«Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки»

	13.
	«Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования либо на ином вещном праве»

	14.
	«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

	15.
	«Выдача разрешений на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства»

	16.
	«Предоставление муниципального имущества в аренду»

	17.
	«Показ концертов и концертных программ»

	18.
	«Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений»

	19.
	«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов»

	20.
	«Выдача согласия на вселение граждан (за исключением супруга, детей, родителей), в занимаемое жилое помещение гражданам – нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»

	21.
	«Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области»

	22.
	«Выдача разрешений на снос зеленых насаждений»

	23.
	«Выдача копий архивных документов, подтверждающих

право на владение землей»

	24.
	«Принятие решения об установлении, изменении, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок»

	25.
	Выдача согласия на обмен занимаемых жилых помещений гражданам – нанимателям жилых помещений сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области по договорам социального найма

	26.
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма с гражданами признанными нуждающимися в жилых помещениях муниципального жилищного фонда

	27.
	Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	28.
	Предоставление участков земли для создания семейных (родовых) захоронений и регистрация, перерегистрация семейных (родовых) захоронений

	29.
	Осуществление муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Георгиевка муниципального района  Самарской области